CÂMARA MUNICIPAL- DE

Mi« focrí/ií:

Gabinete da Vereadora Isaura Ferreira

INDICAÇÃO N“ 433/2022 - CiVlB

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior

apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SEJA CONTRATADO UM PROFISSIONAL

PARA ORIENTAR OS ALUNOS DA ESCOLA MENINO JESUS NA COMUNIDADE

GENIPAPO PARA AS FESTIVIDADES DE FANFARRRAS ( BANDA PARA OS DESFILES DE

07 DE SETEMBRO).

JUSTIFICAÇÃO:

As fanfarras Já fazem parte da cultura das Escolas Municipais, no período que

compreende junho a setembro os alunos fazem seus ensaios, e estão necessitando

desse apoio, haja vista que não dispõe de recursos para custear o referido profissional.

Entendendo que a presente propositura é de real interesse da coletividade,

solicito o acolhimento dos nobres pares para a aprovação desta matéria, e posterior,

por parte da Mesa Diretora, envio ao Executivo para providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 25 DE MAIO DE 2022.

iaa3^
SURA FERR

Vereadora Autora (PSD)

IRA

CAUARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.'30/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmai!.com